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Consell Comarcal Observatori Comarcal
% del Baix Llobregat B re u d e d a d e S @ del Baix Llobregat

20.816 339.710

Llocs de treball

291.130

RGSS (assalariats)

48.580

RETA (autonoms)

Empreses registrades

Durant el tercer trimestre del 2022 s’han mantingut les dues dinamiques
diferenciades que estan tenint lloc a la comarca. D’'una banda, el teixit empresarial i el
treball autonom segueixen minvant tant respecte a I'any passat com respecte a abans
de la pandemia (2019), mentre que el treball assalariat manté un fort ritme de
creixement.

La tendéencia a la destruccid de teixit empresarial i de treball per compte propi que
s’esta donant al Baix Llobregat divergeix de la resta de I'entorn metropolita i del
conjunt de Catalunya, on el treball autonom es manté estable i el nombre
d’empreses tendeix a augmentar. Per contra, el creixement dels llocs de treball
assalariats és més elevat a la comarca que a la resta d’ambits analitzats.

Evolucid recent de l'estructura productiva del Baix Llobregat. Variacio interanual de I'estructura productiva. Baix Llobregat i ambits
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Estructura Productiva. Posicionament comarcal en el context de

\

I'ambit territorial metropolita i Catalunya.

% [ Total

Variacio trimestral

CENTRES DE COTITZACIO n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 20.816 13,6% 8,5% -191 iQ%
Barcelonés 82973 | 543%  339% @ -155 -0b%
Maresme 12.100 7,9% 4,9% -127 o
Valles Occidental 25.155 16,5% 10,3% -139 -'5%
Valles Oriental 11.768 7,7% 4,8% -68 -'6%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  109.732 - 71,8% -374 -i%%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 152.812 - 62,4% -680 -‘4%
Catalunya 244.966 . - 2242 Bo%
% [ Total Variacié trimestral
POBLACIO ASSALARIADA n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 291.130 14,3% 9,9% 7.395 2,€L>%
Barcelonés 1.170.020 | 57,6%  399% | 4545 0,4%
Maresme 106.810 5,3% 3,6% -1.490 &
Vallés Occidental 337.530 16,6% 11,5% 2.330 0,"}%
Vallés Oriental 124.990 6,2% 4,3% -120 —O,El%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB) 1.565.090 - 53,4% 9.724 O,$%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 2.030.480 - 69,3% 11.650 O,$%
Catalunya 2.931.450 - - -11.740 —0[4%
% / Total Variacioé trimestral
POBLACIO DEL REGIM AUTONOM n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 48.580 14,1% 8,7% -380 —(k%%
Barcelones 171520 | 499%  309% | -850 -0f5%
Maresme 33.670 9,8% 6,1% -235 —(!7%
Vallés Occidental 60.735 17,7% 10,9% -410 —17%
Vallés Oriental 29.170 8,5% 5,3% -180 —(16%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  234.205 - 42,2% 6.397 2,$%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 343.675 - 61,9% -2.425 —(!7%
Catalunya 555.270 - - -3.605 -0f6%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.

Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Les dades de 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tresoreria
General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.
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i Consell Comarcal E tori
% del Baix Llobregat m p re S e S 6 ggf;;"i’: I?I:,lh(igr;;rcal

La lenta tendéncia a la recuperacid del teixit empresarial que s’havia donat entre el 2016 i el 2019 sembla haver-se trencat amb
20 8 16 I'arribada de la covid-19. Tot i la recuperacid parcial del nombre d’empreses durant el 2021 (+1,8%), la variacio entre el tercer trimestre
. del 2021 i del 2022 torna a ser negativa amb 74 empreses menys (-0,4%). Aixi doncs, la comarca es troba clarament per sota del
Empreses registrades al nombre d’empreses amb el que comptava al 2019 (-2.540, -5,6%) i al 2008 (-1.228, -10,9%).
Baix Llobregat.

La destruccio de teixit empresarial no és un fenomen unic a la comarca, ans al contrari, és una dinamica equivalent a la que es dona al
conjunt de Catalunya.

Comptes de cotitzacio segons ambit territorial Variacio interanual
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 j 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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Consel_l Comarcal Observatori Comarcal
% del Baix Llobregat E m p re Se s @ del Baix Llobregat

Les activitats relacionades amb el comerg i la restauracié concentren una de cada tres empreses de la comarca (33,5% del total). Aquestes dues activitats segueixen camins
diferents, amb cada vegada menys empreses dedicades al comerg, perd amb un nombre creixent d’'empreses de restauracio.

Respecte al 2021, els sectors on més ha crescut el nombre d’empreses han estat les activitats immobiliaries, el transport i els serveis personals, mentre que el comerg, I'educacid i
la construccio registraven perdues superiors al 3,0%.

Les 10 activitats que concentren el major nombre d’empreses al Baix Llobregat. Dinamisme empresarial.
Variacié ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT Variacid an”:
n n
2022 %total 2021-2022  2020-2022  2019-2022  2008-2022 68 - Activitats immobiliaries 685 24 3,6%
Total 20.816 100’0% 'O, 1% 1’4% 1’4% -1009% 86 - Activitats sanitaries 555 23 4,3%
= 93 - Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 402 16 4,1%
47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de
) ) 2.934 14,1% -3.8% -0,% -0,¥% -184%
‘motor i motocicletes - - - N B - e - - - 82 - Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses 310 14 4,7%
56- Serveis de menjar i begudes 2.066 9,9% 0,6% 2,9% 2,9% 56 - Serveis de menjar i begudes 2.066 13 0,6%
\ o o 49 - Transport terrestre; transport per canonades 1.049 12 1,2%
46- Comerga l'engros i intermediaris del comerg, - ! T T
. . . 1.969 9,5% -0,6% 0,4% 0,4% 81 - Serveis a edificis i activitats de jardineria 451 11 2,5%
excepte vehicles de motor i motocicletes L ) ) o . -
59 - Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; activitats 11 0
43- Activitats especialitzades de la construccio 1.483 7,1% -3P% -1,8% -1,4% d'enregistrament de so i edicié musical 53 A
49- Transport terrestre; transport per canonades 1.049 5,0% 1,2% 3,8% 3,8% 41 - Construccié d'immobles 854 2 1,1%
90 - Activitats de creacio, artistiques i d'espectacles 37 8 27,6%
96- Altres activitats de serveis personals 854 4,1% 1,1% 6,2% 6,2% , N Variacié anual
: ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT %
n
41- Construccio d'immobles 837 4,0% 0,4% -0,1% -0,1% - - - :
47 - Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i motocicletes 2.934 -99 -3,3%
68- Activitats immobiliaries 685 3,3% 3,6% 6,5% 6,5% 43 - Activitats especialitzades de la construccié 1.483 -46 -3,0%
45-Venda i reparacio de vehicles de motor i \ \ . \ 45 - Venda i reparacié de vehicles de motor i motocicletes 592 -19 -3,1%
motocicletes 609 2,9% L9% 2,9% 2,9% 62 - Serveis de tecnologies de la informacio 252 -13 -4,9%
46 - Comerc a I'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de motor i
L . 1.969 -11 -0,6%
85- Educacid 592 2,8% -31% -5M1% -501% motocicletes
j 69 - Activitats juridiques i de comptabilitat 467 -8 -1,7%
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen 77 - Activitats de lloguer 166 -8 -4,6%
al tercer trimestre de cada any. 71 - Serveis tecnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis tecnics 323 -7 -2,1%
66 - Activitats auxiliars de la mediacié financera i d'assegurances 157 -7 -4,3%
97 - Activitats de les llars que donen ocupacio a personal domeéstic 99 -6

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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del Baix Llobregat

‘ Gl Baix Liobregat Empreses. Distribucié municipal. @"

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de les empreses registrades al Baix Llobregat. Detall municipal.

Var. % 2008-2022 Var. % 2019-2022 Var, % 2020-2022 ‘ Var, % 2021-2022
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dol Vasés ;

Variacio relativa (%) respecte 2008.

Variacio relativa (%) respecte 2019. Variacio relativa (%) respecte 2020. Variacid relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la SequretatSocial. Dades provisionals.
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https://www.instamaps.cat/instavisor/bc5549135e548274804d25a96508e3ab/VARIACIO_(%25)_EMPRESES._3T_2022._BAIX_LLOBREGAT.html

% Coedll el Empreses. Distribucié municipal. @ Qopgnetor Comarcal

% Baix variacio relativa (en %)
Empreses Llobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 398 1,9% 3.4% 1.3% %.4% 3.4%
Begues 138 0,7% 9.7% 0,7% 4o% 7%
Castelldefels 1.738 8.3% -0,4% 3,5% 25% 3.9%
Castellvi de Rosanes 64 0,3% 6,7% 14,3% 1 ,5% ,4%
Cenvello 241 1,2% 1,7% -9,4% 2.4% 8,7%
Collbaté 76 0.,4% %% £ 0% 10 & 6%
Corbera de Llobregat 230 1,1% 2,2% 4.1% 4,1% i,S%
Cornella de Llobregat 2.355 _ -0,2% 0,7% lli,ﬁ% -i,o%
El Papiol 202 1,0% 1,1% 3,7% 2.2% 1%
La disminuci6 interanual del nombre El Prat de Llobregat 1.748 8,4% -0,7% 3,0% 4.2% % 2%
d’empreses al Baix Llobregat s’explica Esparreguera 567 2.7% 1.7% 0,3% 0% i,g%
per la variacio negativa a 19 dels 30 Esplugues de Llobregat 1.197 5,8% 0,8% 0,6% 16,0% & 2%
municipis de la comarca. Gava 1.234 5,9% -1,5% 4,5% 4.2% %%
q .2 116 110 0 - 0, - o) ¥ 40 0
Respecte al 2008, en canvi, I'evolucié La Paima de Cenvello 0.5% §.5% 2.0% 1,4% ig,SA
. Martorell 719 9 2,39 4,49 % A%
ha estat molt més homogénia, ja que artore 3.5% 3.3% A% 7% °
, - : Molins de Rei 847 4,1% 1.8% 3,8% 6% B 0%
només dos municipis han vist = N
. 7 Olesa de Montserrat 479 2.3% i 4% -i,8% ,0% -,2%
incrementar el nombre d’empreses, : =
Palleja 311 1,5% 4,9% 3.9% £ 8% 3.5%
mentre que els 28 restants han = =
. N 7 o2 f Sant Andreu de la Barca 772 3,7% l 8% -i 7% ,0% ‘,3%
registrat perdues d’entre el 2,5% i el : = i
28 6% Sant Boi de Llobregat 1.862 8,9% -0,3% 0,8% j,S% _|,2%
70 Sant Climent de Llobregat 85 0,4% 3,0% -I 3% ._:!,4% -,6%
Sant Esteve Sesrovires 258 1,2% d 8% 1.2% -l‘;,l% !,2%
Sant Feliu de Llobregat 1.025 4,9% -1,0% 1,0% 2.4% 28 8%
Sant Joan Despi 815 3,9% -0,7% 1,1% %.3% 28 3% 2‘252 ‘1’”0’95 de 2022
— = provenen
Sant Just Desvern 719 35% -24.3% -4,1% -46.0% 4,3% Jidescat, @ partir dels
Sant Vicenc dels Horts 593 2,8% -9,3% -0,8% §5% 0 o% fitxers d'afiliacions
Santa Coloma de Cervelld 168 0,8% -3,4% 1,8% i,O% W 5% 20’7"’“35 de cotitzacio
Torrelles de Llobregat 109 0,5% 2% 48% /6% 35% ¢ la Tresoreria
Z : - General de la
Vallirana 302 1,5% 6,3% 14,4% _5.,2% !,9% Seguretat Social.
Viladecans 1.454 7.0% 4.6% 3,5% B5% B .0% Dades provisionals
BAIX LLOBREGAT 20.816 100,0% -4,4% 1,4% £ 6% -6 9% '

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
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A =3 Locs de treball en Régim General (RGSS). @ oo s

29 1 130 Després de la variacié anual negativa dels llocs de treball en régim general al Baix Llobregat I'any 2020 (-2,1%, 5.374 llocs de treball
menys), el 2022 registra un creixement del 4,4% (+12.015) respecte 2021 i del 14,6% (+36.223) respecte 2008.

El Baix Llobregat destaca pel seu creixement continuat en afiliacions al RGSS, sobretot respecte 2008 i 2019 i en menor mesura
respecte 2020 i 2021. Respecte 2021 pero, el creixement és menor a la d'ambits territorials de referéncia.

Llocs de treball RGSS al
Baix Llobregat.

Afiliacions al RGSS segons ambit territorial Variacio interanual
25,0% 8,0%
7,2%
7,0%
19,1%
20,0% g 0
6,0% 5,8%
5,1%
15,0% >/0% 4,4%
11,6%
4,0%
9,9% 9 59
10,0% ) 9 ’
' 7’5%8,1% 7.9% 8,4% 8,6% 3,0% 2,8%
2,3%
9 0, 0, 0, %
o > 1%4,8% 4 59 4 4% 4,9% 4,8% 5,17 2
1,0%
1,0%
variacié 2022-2021 variacié 2022-2020 variaci 2022-2019 variacié 2022-2008 0,0%
. . 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
B Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona  m Ambit Territorial Metropolita Catalunya

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.

Consell Comarcal
del Baix Llobregat

El fort creixement que han experimentat les
grans empreses localitzades a la comarca entre
el 2008 i el 2022, juntament amb la perdua de
llocs de treball a les PIMES ha fet que les grans
empreses passessin de concentrar el 20,8% dels
llocs de treball al 2008, a representar el 32,3%
del total. Les PiMES, en canvi, han passat del

51,5% al 40,1%.

A major grandaria, major creixement de

'ocupacio.

Des de la crisi del 2008, els llocs de treball
assalariats a les grans empreses (més de 251
treballadors/es) han crescut un 85,6% i a les
empreses mitjanes (entre 51 i 250
treballadors/es) un 18,0%. Aquests creixements
tan accentuats contrasten amb la pérdua de pes
de les empreses més petites (menys de 50
treballadors/es), les quals han perdut el 7,1%
dels llocs de treball amb els que comptaven al

2008.

Llocs de treball en Regim General (RGSS).

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

291.130

Llocs de treball RGSS
(assalariats)

116.855

Fins 50 treballadors

80.115

De 51 a 250 treballadors

94.165

251 i més treballadors

Variacio dels llocs de treball al RGSS segons grandaria del compte

100,0%
80,0%
60,0%
40,0%

20,0%
0,

1%
0,0% [ [T

-20,0%
variacié 2022-2021

Fins a 50 treballadors

3%

variacio 2022-2020

De 51 a 250 treballadors

de cotitzacio

17%

11% g, . 9%
B ]

1%

7%

variacio 2022-2019

B 251 i més treballadors

86%

19%

variacio 2022-2008

M Total

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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A =z Llocs de treball en Régim General (RGSS). @ S oS

Durant aquest tercer trimestre del 2022 és remarcable com cap de les 10 activitats que més persones ocupen a la comarca hagin registrat variacions anuals negatives del treball
assalariat. De fet, sectors com I'educacio, 'lemmagatzematge i la restauracio han registrat creixements del 24,6%, 8,6% i 6,7% respectivament. L'evolucid dels llocs de treball per
compte d‘altri posterior a la crisi del 2008 també ha estat molt positiva. De fet, només la construccid i la fabricacié de productes metal-lics han registrat perdues de llocs de
treball (-21,6% i -29,0% respectivament), la resta de sectors han crescut amb forca, fent que els llocs de treball assalariats siguin ara un 19,1% superiors als que hi havia al 2008.

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat. Dinamisme dels llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat.

) . Variacié anual
ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L'AFILIACIO ariacio anua

Variacid n n %
2022 %total 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 85 - Educacio 12.450 2.455 24,6%
Total 291.130 51% 7,5% 8,6% 191% 46 - Comerg a I'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles 28.915 1.440 5,2%
46 Comerc a l'engrds i intermediaris del comerg, excepte vehicles 51-Transport aeri 6.905 1.300 23,2%
de motor i motocicletes 28.915 G >.4% 7.9% 6.1% 12,5% 52 - Emmagatzematge i activitats afins al transport 14.305 1.130 8,6%
47 Comergaldetall, excepte el comerc de vehicles de motor i 25 685 8,8% 0.4% 0.4% 188% 336% 56 —Serve?s de njf.erTja.rib?g.udes o 17.640 1.100 6,7%
motocicletes 81 - Serveis a edificis i activitats de jardineria 11.120 665 6,4%
56 Serveis de menjar i begudes 17.640 6,1% 6,1% 18.18% 7,9% 332% 62 - Serveis de tecnologies de la informacié 5.035 595 13,4%
84 Administracio publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria 15.940 5,5% 2,3% 8,8% 9,2% 7216% 88 - Activitats de serveis socials sense allotjament 5.690 530 10,3%
52 Emmagatzematge i activitats afins al transport 14.305 4,9% 8,6% 167% 21/5% 64,%% 86 - Activitats sanitaries 9.785 425 4,5%
43 Activitats especialitzades de la construccio 12.955 4,4% 2,2% 4,5% 4,8% —ZI 6% 41 - Construcdio d'immobles 4715 41> — 2.0
25 Educadid 19,450 4.3% k% 98% ofn  s00% ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L'AFILIACIO i \r:a”ac'o an”‘z/!’
81 Serveis a edificis i activitats de jardineria 11.120 3,8% 6,4% 5,6% 9,1% 58,7% 29 - Fabricacié de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 4.430 -280 -5,9%
86 Activitats sanitaries 9.785 3,4% 4,5% 8,8% 9,9% 54,@% 20 - Industries quimiques 4.690 -265 -5,3%
25 fabncauo de productes metal-lics, excepte maquinaria i 065 ) 4% 0% 3 8% 5% _2'0% 63 - SGFY§IS d |nfor.maC|o | - N 445 -260 -36,9%
equips 59 - Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; 795 -85 -9,7%
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre 53 - Activitats postals i de correus 1.125 -60 -5,1%
de cadaany. 37 - Recollida i tractament d'aigiies residuals 45 -60 _
68 - Activitats immobiliaries 2.375 -55 -2,3%
13 - IndUstries textils 785 -45 -5,4%
14 - Confeccid de peces de vestir 635 -35 -5,2%
65 - Assegurances, reassegurances i fons de pensions 480 -25 -5,0%

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Evolucio de llocs de treball (RGSS) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.

Var. % 2008-2022 ' ‘ Var. % 2019-2022 \ Var. % 2020-2022 Var. % 2021-2022
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Variaci6 relativa (%) respecte 2008. Variacio relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variacié relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la SequretatSocial. Dades provisionals.
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Llocs de treball en Regim General (RGSS). Distribucio municipal.

i Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Llocs de variacio relativa (en %)
treball % Baix
(RGSS) Llobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 6.490 2.2% 0,2% -4.2% -0,4% 4,4%
Begues 605 0,2% 0,8% -1,9% I -a6% i -69%
Castelldefels 12.380 4,3% 5,4% 8,4% 5,6% 22,2%
Castellvi de Rosanes 1.035 0,4% 11,9% 14,5% 57% 24,7%
Durant aquest darrer trimestre només tres Cenvelld 2230 0.8% 54% 4,9% 1.0% 5, 1%
localitats han perdut llocs de treball Collbat6 470 0,2% 5,6% 8,3% 4,7% § 0.1%
assalariats respecte al 2021. D'aquests tres Corbera de Llobregat 1.285 0,4% -3,0% -1,8% i -8,5% -0,2%
municipis destaca la Palma de Cervelld, que Cornella de Llobregat 41.520 14,3% 3,8% 11,9% 13,8% 38,0%
ha perdut el 16,4% dels llocs de treball El Papiol 2010 it 10,4% 16,9% 155% & -81%
degut a la destruccié d’ocupacic a la El Prat de Llobregat 53.395 7,9% 8,8% 18,0% 55,7%
industria. Esparreguera 4.780 1,6% 4,4% 4,1% 5,5% | -6,1%
Esplugues de Llobregat 19.285 6,6% 0,3% 10,1% 14,5% 14,4%
La resta de municipis, en canvi, han registrat Gava 12.875 4.4% 0,5% 3.4% 1,3% 4.9%
creixements de l'afiliacié que van del 0,2% La Palma de Cenvell6 510 0,2% ¥ -162% B-183% WK -267% ‘ -38,6%
d’Abrera al 28,9% de Sant Andreu de la Martorell 9.840 3,4% 3,1% 6,0% 1,5% I -89%
Barca. Molins de Rei 6.940 2.4% 2,4% 6,6% 7,3% -4,2%
35 total, S sEiEre cla] DR 5 e 5'1% Olesa de Montserrat 3.665 1,3% 1,4% 2,3% 1,8% | -6,0%
més de llocs de treball assalariats a la Palleja 2:955 BERs 2:4% 6.0% 8,0% 22.1%
comarca que al mateix trimestre del 2021. Sant Andreu de la Barca 11.045 3,8% 28,9% 13,7% 15,6% 6,1%
Sant Boi de Llobregat 23.480 8,1% 5,7% 6,1% 3,3% 8,6%
Sant Climent de Llobregat 525 0,2% 1,9% 10,8% I -5,2% - -28,3%
Sant Esteve Sesrovires 5.285 1,8% 3,3% 5,3% 3,4% 4,7%
Sant Feliu de Llobregat 14.950 51% 4,5% 10,3% 12,1% 46,8% )
Sant Joan Despi 13.390 4,6% 4,7% 3,4% 0,6% 0,1% ég;‘;‘;iiigg;ozz'
Sant Just Desvern 14.010 4,.8% 6,5% 8,1% 4,.8% 27,4% d'ldescat, a partir dels
Sant Viceng dels Horts 6.380 2,2% 3,2% 5,5% 3,1% I -12,8% fitxers d'afiliacions i
Santa Coloma de Cenell6  1.935 0,7% 1,3% 3.7% 87% M -28,7% ZZ’Zp;ijfergtz“"‘j
Torrelles de Llobregat 550 0,2% 1,9% 17,3% 13,2% 11,1% General de la
Vallirana 1.760 0,6% -3,8% 1,7% I 5,0% B -75%  SeguretatSocial.
Viladecans 15.945 5,5% 4,2% 4,3% 2,2% 27,2% Dades provisionals.
BAIX LLOBREGAT 291.130 100,0% 5,1% 7,5% 8,6% 19,1%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.

Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Llocs de treball en Regim General (RGSS) segons grandaria del
compte de cotitzacid. Distribucio municipal.

Font: OCBL a partir
de dades de
I'Hermes Intern,
DIBAi Idescat i
Diputacié de
Barcelona.

Les dades
corresponen al
tercer trimestre de
cada any.

Les dades de 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tresoreria
General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

%Baix Llobregat

variaci6 anual relativa (en %)

Fins a 50 De 51 a 250 251 imés Fins a 50 De51a250 251imés Fns a 50 De 51 a 250 251 imés
treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors
Abrera 2.985 2.850 655 2,6% 3,6% 0,7% -0,2% ’ 10,3% i -27,6%
Begues 605 0 0 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% - -
Castelldefels 8.540 2.855 990 7,3% 3,6% 1,1% 1,4% 34,4% i -18,2%
Castellvi de Rosanes 550 120 365 0,5% 0,1% 0,4% 0,0% 100,0% ! 15,9%
Cervelld 1.370 860 0 1,2% 1,1% 0,0% 5,0% 6,2% -
Collbato 470 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 5,6% - -
Corbera de Llobregat 995 290 0 0,9% 0,4% 0,0% -2,5% -4,9% -
Cornella de Llobregat 14.120 9.535 17.865 _ 19,0% -0,2% 5,1% H 6,6%
Esparreguera 2.985 1.795 0 2,6% 2,2% 0,0% 1,2% 31,0% -100,0%
Esplugues de Llobregat 5.935 6.020 7.325 5,1% 7,5% 7,8% -2,0% 10,6% 4 -5,3%
Gava 6.715 5.290 870 5,7% 6,6% 0,9% -0,4% 8,2% -26,3%
Martorell 4.230 2.295 3.310 3,6% 2,9% 3,5% 7,8% -4,4% E 3,0%
Molins de Rei 4.925 2.010 0 4.2% 2,5% 0,0% 0,3% 7,5% -
Olesa de Montserrat 2.235 1.430 0 1,9% 1,8% 0,0% -3,9% 10,4% -
Palleja 1.750 805 0 1,5% 1,0% 0,0% 2,0% 12,6% -
Palma de Cerwvello, la 510 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% i-loo,O% -
Papiol, el 1.155 860 0 1,0% 1,1% 0,0% -2,9% 37,6% -
Prat de Llobregat, el 10.515 10.425 32.455 9,0% _ 4,6% 7,8% 9,1%
Sant Andreu de la Barca 4.465 2.295 4.285 3,8% 2,9% 4,6% -4,2% 17,1% 119,7%
Sant Boi de Llobregat 10.405 7.755 5.320 8,9% 9,7% 5,6% 0,3% 14,5% 51%
Sant Climent de Llobregat 450 75 0 0,4% 0,1% 0,0% 0,0% 15,4% -
Sant Esteve Sesrovires 1.940 2.060 1.285 1,7% 2,6% 1,4% 6,3% 1,2% 2,4%
Sant Feliu de Llobregat 5.490 3.670 5.790 4,7% 4,6% 6,1% 1,3% 9,9% 4,3%
Sant Joan Despi 5.190 3.550 4.645 4,4% 4,4% 4,9% 3,7% 9,7% 2,0%
Sant Just Desvern 5.040 4.860 4.115 4,3% 6,1% 4,4% 1,1% 6,6% 14,1%
Sant Viceng dels Horts 2.950 3.125 310 2,5% 3,9% 0,3% -3,9% 12,6% -7,5%
Santa Coloma de Cervelld 905 735 295 0,8% 0,9% 0,3% 4,0% -3,3% 5,4%
Torrelles de Llobregat 495 60 0 0,4% 0,1% 0,0% -8,3% - -
Vallirana 1.610 150 0 1,4% 0,2% 0,0% 9,9% i -58,9% -
Viladecans 7.330 4.330 4.290 6,3% 5,4% 4,6% 1.2% -5,3% 22,9%
BAIX LLOBREGAT 116.855 80.115 94.165 100,0% 100,0% 100,0% 1,0% 8,6% 7,7%

. Novembre 2022.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

per residencia padronal vs. ubicacio del compte de cotitzacid.

Quan es posen en relacio els llocs de treball a la comarca i la
poblacié ocupada que resideix al Baix Llobregat (perd que pot
treballar a qualsevol altre lloc) s’observa un “deficit” de llocs de
treball que comporta la dependencia dels mercats laborals
d’altres comarques, ja que hi ha un 9,7% més de poblacio
ocupada que viu a la comarca que llocs de treball que s’hi

localitzen.

El caracter eminentment residencial d’alguns municipis fa que el
nombre de llocs de treball localitzats sigui molt inferior a la
poblaciéd ocupada que viu a la mateixa localitat. Municipis com
Begues, Torrelles de Llobregat, Corbera de Llobregat, Collbaté o
Vallirana tenen un caracter residencial molt marcat, mentre que
El Prat de Llobregat, Sant Just Desvern o Sant Esteve Sesrovires
tenen una major funcié productiva, ja que registren un nombre
de llocs de treball superior al de la seva poblacié ocupada

resident.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.

Llocs de treball en Régim General (RGSS). Poblacio del regim general @

P.Regim General P.Regim General Diferéncia Diferéncia
resident al treballant al residents- residents-
municipi municipi treballant (abs) treballant (%)
Abrera 5.249 6.490 -238%
Begues 2777 605 78,2%
Castelldefels 24597 12.380 49,7?%
Castellvi de Rosanes 809 1.035 -278%
Cenwell6 3541 2230 37,0%
Collbaté 1.856 470 74,7%
Corbera de Llobregat 5.791 1.285 77,8%%
Cornella de Llobregat 34.261 41.520 —21,!;%
El Papiol 1.713 2.010 -17,B%
El Prat de Llobregat 25.614 53.395 --‘5%
Esparreguera 8.825 4,780 45,8§%
Esplugues de Llobregat 16.427 19.285 —17,‘%
Gava 17.549 12.875 26,6§%
La Palma de Cervellé 1.218 510 58,1%
Martorell 10.714 9.840 8,2%
Molins de Rei 10.487 6.940 33,8%
Olesa de Montserrat 9.361 3.665 60,8%%
Palleja 4565 2.555 44,0%
Sant Andreu de la Barca 10.770 11.045 -2,6%6
Sant Boi de Llobregat 32551 23.480 27,9%
Sant Climent de Llobregat 1.744 525 69,9%%
Sant Esteve Sesrovires 3.469 5.285 -Sl%
Sant Feliu de Llobregat 18.103 14.950 17,4%
Sant Joan Despi 13.905 13.390 3,7%
Sant Just Desvern 7.248 14.010 -'%
Sant Viceng dels Horts 10.710 6.380 40,4%
Santa Coloma de Cervello 3.421 1.935 43,4%
Torrelles de Llobregat 2.525 550 78,2%
Vallirana 5971 1.760 70,5%
Viladecans 26.639 15.945 40,1%
BAIX LLOBREGAT 322.410 291.130 9, 7%

Font: OCBL a partir de dades d’ldescat: afiliacions segons residencia padronal i compte de cotitzacio.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat
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Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.

Llocs de treball en RGSS. Distribucié segons sexe.

Llocs de treball
ocupats per

%total llocs

dones de treball
Abrera 1.833 _
Begues 354 47,3%
Castelldefels 6.124 49,0%
Castellvi de Rosanes 379 _
Cervello 1.059 45,3%
Collbato 263 47.2%
Corbera de Llobregat 760 _
Cornella de Llobregat 17.070 41,0%
Esparreguera 1.971 40,1%
Esplugues de Llobregat 10.459 _
Gava 5.614 43,3%
Martorell 4.024 40,4%
Molins de Rei 2.890 41,1%
Olesa de Montserrat 1.818 47,9%
Palleja 1.045 . 393%
Palma de Cerwvell6, la 268 44,4%
Papiol, el 709 . 3a0%
Prat de Llobregat, el 25.122 46,9%
Sant Andreu de la Barca 5.059 45,5%
Sant Boi de Llobregat 10.818 45,8%
Sant Climent de Llobregat 225
Sant Esteve Sesrovires 1.730
Sant Feliu de Llobregat 8.271
Sant Joan Despi 5.814 43,2%
Sant Just Desvern 6.926 49,2%
Sant Viceng dels Horts 2.729 42.2%
Santa Coloma de Cervelld 1.174
Torrelles de Llobregat 317
Vallirana 742
Viladecans 7.896 49,2%
BAIX LLOBREGAT 133.463 45,4%

©

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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. Consell Comarcal Observatori Comarcal
Z del Baix Llobregat del Baix Llobregat

Una vegada més, el treball autonom ha tingut un pitjor comportament al Baix Llobregat que a la resta de I'ambit metropolita i del
conjunt de Catalunya. Aquesta dinamica no és recent, si no que es reprodueix per a tots els anys analitzats.

Llocs de treball en Regim Autonoms (RETA).

48.580

Llocs de treball RETA al
Baix Llobregat.

Amb la pérdua de 275 (-0,6%) afiliacions per compte propi respecte al 2021, la comarca encadena cinc anys consecutius destruint
ocupacié autonoma. La variacio respecte a 2008 és del -11,0%, el que ha suposat una davallada de 6.023 llocs de treball autonoms.
Aquesta caiguda contrasta amb les variacions molt més moderades de Catalunya (-5,4%) i de 'Ambit Territorial Metropolita (-0,9%) i,
especialment, amb el creixement a 'Area Metropolitana de Barcelona, on la variacié respecte al 2008 ha estat del +3,3%.

Afiliacions Regim Autonoms. Variacio. Variacio interanual

8,0%

1,0%
6,0% 5,6% 5,4% 0.4%
0
A,0% 3,3% 3,0% 3,3% 0,5% ’ 0,3%
o, i S v
,0% _— L 0
0,0%-0,1% 0.5% -0,2%
20%  -0,6% B l I -0,9% 0,5% ! -0,3%  -0,3%
= 0
-4,0% -2,7% 3.1% o 0,6%
-6,0% -5,4%
-1,5%
-8,0%
-10,0% -2,0%
-12,0% -11,0% 0
. . N . 25% -2 2%
variacio 2022-2021 variacio 2022-2020 variacio 2022-2019 variacio 2022-2008 ’ ’
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M Baix Llobregat

Area Metropolitana de Barcelona

= Ambit Territorial Metropolita Catalunya

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.
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Consell Comarcal
P del Baix Llobregat

Llocs de treball en Regim Autonom (RETA).

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

El 43,5% del treball autonom es concentra al comerg al detall, el transport, les activitats especialitzades de la construccid i la restauracid, tots ells sectors amb variacions
negatives dels llocs de treball autonoms durant tots els periodes analitzats.

Durant aquest darrer trimestre les activitats on més ha crescut el treball per compte propi han estat les activitats sanitaries, I'educacid i la construccio, que han sumat,

juntament amb altres sectors en expansio, 495 altes de llocs de treball autonoms. No obstant, la suma de 795 baixes d’afiliacié autonoma a sectors com el transport o el comerg

han fet que el balan¢ anual sigui negatiu.

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.

Dinamisme dels llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L'AFILIACIO

Variacié anual

n n %
Variacié 86 - Activitats sanitaries 2.005 95 5,0%
2022 %total 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 85 - Educacio 1.395 70 5,3%
Total 48.580 -0/6% _2‘7% _3|§1% 110% 41 - Construccié d'immobles 1.565 50 3,3%
47 - Comerg al detall, excepte el comerc de vehicles 6545 15,5 by 3. IB% D85y 96 - Altre§ gctiyitats d.e serveis personals 2.745 35 1,3%
de motor i motocicletes ¢ : 73 - Publicitat i estudis de mercat 615 35 6,0%
49 - Transport terrestre; transport per canonades 5.185 10,7% 3% -3k% -3k6% 286% 74 - Altres activitats professionals, cientffiques i técniques 1.095 25 2,3%
43 - Activitats especialitzades de la construccio 4.815 9,9% -204% -l9% - :8% —3I7% 62 - Serveis de tecnologies de la informacio 895 25 Z
] 72 - Recerca i desenvolupament 225 25 12,5%
56 - Serveis de menjar i begudes 4.665 9,6% 0,0% 2,0% 11;7% -2,3% 79 - Activitats de les agencies de viatges, operadors turistics i altres ser 230 20 9,5%
46 - Comerc a l'engros i intermediaris del comerg, 59 - Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisid; 205 20 10,8%
excepte vehicles de motor 27 o 4 _lg% _Iil% o ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L'AFILIACIO Variacié anual
96 - Altres activitats de serveis personals 2.745 5,7% 1,3% -0,6% 1,1% 25,9% n n %
49 - Transport terrestre; transport per canonades 5.185 -165 -3,1%
86 - Activitats sanitaries 2.005 4,1% 5,0% 10,8% 12,8% 93,9% 47 - Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i 6.545 125 1 9%
41 - Construccié d'immobles 1565  3,2% 3,3% 2,1% 7,2% -2c| 4% motocicletes ' _ e
35 - Educacio 1395 2,9% 5 3% 6,8% 6,3% 61.8% 43 - Activitats relspeci‘alin'ades de Ié c.onstruccié . 4.815 -120 -2,4%
45 Venda i reparacid de vehicles de motor 46 - Comerg a l'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de 2 970 65 1%
. 1.175 2,4% -2I9% -15% -5|;7% -1%5% motor ’
motodicletes : 45 - Venda i reparacié de vehicles de motor i motocicletes 1.175 -35 -2,9%
95 - Reparacié d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domeéstics 575 -35 -5,7%
25 - Fabricacié de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips 675 -25 -3,6%
66 - Activitats auxiliars de la mediacio financera i d'assegurances 665 -25 -3,6%
51 -Transport aeri 10 -20 _
1 - Agricultura, ramaderia, caga i activitats dels serveis que s'hi relacio 340 -15 -4,2%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacid de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022.
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Evolucio de llocs de treball (RETA) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.
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Variaci6 relativa (%) respecte 2008. Variacio relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variacié relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la SequretatSocial. Dades provisionals.
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https://www.instamaps.cat/instavisor/31094cfec6552d03e71a01cede5211b7/VARIACIO_(%25)_AUTONOMS_ES._3T_2022._BAIX_LLOBREGAT.html

A =i Locs de treball en Régim Autonom (RETA). Distribucié municipal. ©) sz

Llocs de variacio relativa (en %)
treball % Baix
(RETA) Llobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 615 1,3% -2,4% -3,6% -4,5% i18,2%
Begues 520 1,1% 0,0% 25,9% 25,7% 13,8%
Castelldefels 4.695 _ 1,2% 11,8% 11,2% -8,6%
Castellvi de Rosanes 130 0,3% 0,0% 21,7% 19,8% 14,5%
Cervello 640 1,3% f-3,0% 24,0% 24,1% 18,5%
Collbaté 290 0,6% 3,6% 30,6% 29,8% 17,1%
Corbera de Llobregat 975 2,0% -2,0% 28,4% 27, 7% i25,3%
Cornella de Llobregat 4.785 _ -1,0% 13,8% 13,7% 3,3%
Enguany, Cervelld, Vallirana, Esparreguera i El Papiol 375 0,8% -1,3% 5,6% 2,2% 4,5%
Torrelles de Llobregat registren les majors El Prat de Llobregat 3.020 6,2% -2,1% 6,9% 5,4% -8,2%
perdues de llocs de treball autonom amb Esparreguera 1.335 2,7% §-2,9% 6,1% 4,6% 10,1%
caigudes dentre el 2,5% i el 3,0%. Esplugues de Llobregat 2.945 6.1% -0,3% 1-2.7% §-43% 19,2%
Gava 2.945 6,1% 0,0% -0,5% -0,5% 10,8%
Nomes quatre municipis registren un La Palma de Cervell 255 0,5% -1,9% ¥-7.0% H12.4% 14,1%
creixement d’autonoms respecte 2008: Martorell 1.435 3.0% 1,8% 27,6% 26,3% 1,8%
Cornella de Llobregat (3,3%), El Papiol Molins de Rei 1.820 3.7% -1,9% 6,1% 5,6% 0,1%
(4,5%), Sant Andreu de la Barca (4,3%) i Olesa de Montserrat 1.315 2,7% -0,4% -1,1% -2,6% i13,5%
Molins de Rei (0,1%). Palleja 715 15% {34%  Wia1%  Bhasw  B154%
Sant Andreu de la Barca 1510 3.1% 0.3% 17.8% 18,2% i 43%
Sant Boi de Llobregat 4370 | o0% 0.0% 4.6% 4.2% 14,6%
Sant Climent de Llobregat 260 0,5% -1,9% 26,3% 25,3% 28,8%
Sant Esteve Sesrovires 495 1,0% -1,0% 10,0% 10,3% -5,2%
Sant Feliu de Llobregat 2.530 5,2% -1,9% -8,5% -8,3% 13,1%
Sant Joan Despi 1.935 4.0% 0,8% -9,0% -9,9% 11,0%
Sant Just Desvern 1.640 3.4% 1.2% §-4.0% -3,7% -4,8%
Sant Viceng dels Horts 1.555 3,2% 0,3% §-4,0% -5,0% 18,9%
Santa Coloma de Cenvelld 485 1,0% 2,1% 19,2% 19,3% 18,6%
Torrelles de Llobregat 390 0,8% -2,5% 25,1% 25,4% 22,5%
Vallirana 955 2.0% {30% Wsew  Wi63% 21,7%
Viladecans 3.655 7,5% -0,1% -1,6% -2,3% 16,2%
BAIX LLOBREGAT 48580 100,0% -0,6% 1-2,7% §-31% 11,0%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacid de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 3T 2022. Novembre 2022. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
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Consell Comarcal Observatori Comarcal
del Baix Llobregat del Baix Llobregat

Annex

Font de dades

Tot i que les dades d’estructura productiva provenen del registre de les afiliacions i empreses que recull I'INSS

mensualment, les dades d’estructura productiva s’obtenen de diferents fonts d’informacié en funcié de la seva
disponibilitat.

Les dades anteriors a 2021 s’obtenen de I’hermes intern de Diputacié de Barcelona.
A partir de 2021 les dades s’obtenen d’IDESCAT: Estadistica de |'ocupacio assalariada i autonoma segons afiliacions

a la Seguretat Social , excepte les dades d’afiliacions segons sexe i les municipals a 2 digits de CCAE-09 que s’obté
del registre mensual de treballadors de I'INSS.
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https://www.idescat.cat/pub/?id=afic&n=8273&geo=com:11
https://www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/EstadisticasPresupuestosEstudios/Estadisticas/EST8/EST10/EST305/c43ad8ea-fe79-4329-ac8e-e5758f3c4d7a

